
GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Pojistná smlouva č. 1690930411

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

(dále jen „pojistovna)

a

Strojírenský zkušební ústav, s.p.
Hudcova 424/56b, 621 00, Brno, stát, IČO 000 01 490
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Brně, spisová značka AXXIV 645, 
kterou zastupuje
Ing. Tomáš Hruška, ředitel
(dále jen „pojistník“) 

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku Allrisks 
(dále jen „pojistná smlouva“)

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RESPECT, a.s., Pod Krčským lesem 22, 142 00 
Praha 4, Česká republika, IČO: 251 46 351, (dále jen „zplnomocněný makléř“) smlouvu, na jejímž základě 
zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen 
správou této pojistné smlouvy.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Na Pankráci 123, 140 21 Praha 4, Česká republika
Pojistník: je shodná s adresou pojistníka

Pojistnou smlouvu vystavil Ing. Jiří Šála.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

1/14

http://www.generaliceska.cz


1. Úvodní ustanovení

1.1 Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou seřídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této 
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky - plný název Zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 VPPMO-P
Doplňkové pojistné podmínky allrisks pro pojištění staveb, věcí movitých a přerušení provozu DPPAL-P- 
02/2020 DPPAL-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-02/2020 DPPEZ-P

1.3. Doložky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy

Doložka_________________________________________________________________________________
Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503)

Elektronická data (ekvivalent NMA 2915)

Práce za tepla

Definice válečných událostí

Sankční doložka

Územní výluka

1.4. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

1.5. Oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištění, nestanoví-li právní předpisy jinak nebo není-li 
v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

2. Pojištění staveb a věcí movitých Allrisks

Pojištění se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPAL-P a dalšími ujednáními uvedenými pro toto 
pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ6990D1273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientsky servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 OS Brno, www.generaliceska.cz

2/14

http://www.generaliceska.cz


2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovadch skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 D5 Brno, www.generaliceska.cz

3/14

http://www.generaliceska.cz


S1, M1, M2, 
M3, M4, M5, Přeprava v rozsahu bodu 2.4.6. této pojistné smlouvy. 5 000
M6, NI

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

2.3. Místo pojištění
2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 

sjednávají místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění

S1, S2, M1,M2, M3, 
M4, M5, M6, M7, N1

Hudcova 424, 621 00 Brno;
Tovární 5, 466 01 Jablonec nad Nisou;
Parcela č. 2032, KÚ Rajhrad, číslo KÚ 738921;
Parcela č. 753/10 a 753/11, 621 00 Bmo;
Území ČR, tj. místa na území České republiky, na kterých pojištěný na základě písemné smlouvy provádí 
objednanou činnost;

M1,M2, M3, M4, M5, 
M6

Pro pojištění pň vnitrostátní přepravě je místem pojištění území České republiky a Slovenské republiky.

2.3.2. Pro soubor mobilních elektronických zařízení, který je zahrnut v položce č. M1 a M2 v bodu 2.1. této 
pojistné smlouvy, se pro případ odcizení sjednává jako místo pojištění i území států Evropské unie.

2.4. Zvláštní ujednání

2.4.1. Pojištění skel
Ustanovení ODDÍLU C. článku 21 DPPAL-P se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Předmětem pojištění jsou skleněné stavební součásti budov nebo jejich skleněné výplně (zasklení) 
budov specifikovaných v této pojistné smlouvě, jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), 
světlíky, lodžie, celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, včetně nesnímatelných čidel 
zabezpečovacích systémů (např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů apod. 
Předmětem pojištění jsou rovněž zrcadla, pokud jsou pevně spojena s budovou.
Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních 
apod. zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a přípojky na elektrický 
obvod budovy.

2.4.2. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti
Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět 
pojištění, kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a 
účelně vynaložené náklady pojištěného na:
a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění, 

přesun na skládku,
b) obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na 

potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění.
2.4.3. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení předmětu pojištění pádem stromů, 
stožárů nebo jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozeného nebo zničeného předmětu 
pojištění nebo součásti téhož souboru jako poškozený nebo zničený předmět pojištění.

2.4.4. Náraz dopravního prostředku
Ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního 
prostředku se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti 
téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené 
dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou.

2.4.5. Zpětné vystoupání vody z kanalizačního potrubí v rámci pojistného nebezpečí povodeň nebo 
záplava

Generali Česká pojiSťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojisťovadch skupin, vedeném IVAS5,
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/14

http://www.generaliceska.cz


Odchylně od článku 20 bodu 19 a 39 VPPMO-P se ujednává, že povodní nebo záplavou se rozumí 
také vystoupnutí vody do budovy z kanalizační sítě v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo 
nahromaděných vod z atmosférických srážek.

2.4.6. Přeprava
Odchylně od článku 3 bodu4 písm. z DPPAL-P se ujednává, že pojištění při vnitrostátní přepravě se 
sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění živelním pojistným nebezpečím 
definovaným v ODDÍLU E. bodu 51 DPPAL-P a pro případ jejího poškození nebo zničení při dopravní 
nehodě nebojejího pohřešování následkem dopravní nehody. Právo na plnění však vzniká pouze 
tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií. Za dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění 
nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku přepravovanými věcmi.
Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaného předmětu pojištění, pokud k odcizení 
došlo loupeží nebo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů 
nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za 
předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti předmět pojištění opatrovat.

Pojištění se nevztahuje na věci uvedné v článku 3 bodu 2 DPPAL-P. Přeprava musí být prováděna 
pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná převzetím pojištěné věci 
přepravcem pro bezprostředně navazující dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky.
Pojištění se dále sjednává pro případ odcizení přepravovaného předmětu pojištění Krádeží vloupáním 
z motorového vozidla nebo spolu s motorovým vozidlem. Motorové vozidlo musí mít pevnou karoserii, 
musí být řádně uzavřeno a uzamčeno a musí mít všechny zabezpečovací prvky v aktivním stavu. 
Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že předmět pojištění se prokazatelně nacházel v 
zavazadlovém prostoru nebo palubní schránce vozidla tak, aby nebyl zvenku vidět, a že k odcizení 
předmětu pojištění došlo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. Pokud došlo k odcizení přemětu pojištění 
spolu s motorovým vozidlem, časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném 
prostoru nebo na celodenně hlídaném parkovišti.

2.4.7. Ujednání o pojištění venkovních úprav
Odchylně od článku 3 bodu 1 písm. b DPPAL-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na venkovní 
úpravy, které jsou součástí pojištěného souboru.

2.4.8. Ujednání o pojištění sítě technického vybavení
Odchylně od článku 3 bodu 1. písm. f DPPAL-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na sítě 
technického vybavení, které jsou součástí pojištěného souboru, ale pouze za podmínky, že se tyto 
sítě technického vybavení nacházejí na pozemku pojištěného.

2.4.9. Ujednání pro pojištění věcí nalézajících se na volném prostranství - platí pro položku M6
Ujednává se, že ujednání v Oddílu E. bodu 10. písm. d., bodu 18. Písm. b, bodu 38. Písm.c. DPPAL- 
P neplatí.
Pojištění se sjednává s maximálním ročním sublimitem plnění ve výši 1 000 000 Kč.

2.4.10. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Ujed nává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále „stavby“) se vztahuje také na stavby, na kterých 
jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje 
také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na pojištěné věci v takové stavbě umístěné, 
pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. Pojištění se však nevztahuje na 
škody vzniklé v příčinné souvislosti se stavební nebo montážní činností. Pojištění se sjednává 
s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 10 % z pojistné částky stavby/věci movité 
postižené pojistnou událostí, nejvýše však 10 000 000 Kč.

2.4.11 Vodné, stočné

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném 1VASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

5/14

http://www.generaliceska.cz


Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z 
vodovodního zařízení v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí Voda 
vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční újmu vzniklou 
ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě. Pojištění se sjednává jako 
pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč.

2.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění odcizení
Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky 
zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný způsob zabezpečení. Pojišťovna poskytne 
plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době 
pojistné události.
Limity plnění a způsoby zabezpečení předmětu pojištění pro případ odcizení krádeží vloupáním nebo 
loupeží jsou stanoveny v ODDÍLU F. TABULCE 1 DPPAL-P, pokud není dále uvedeno jinak. 
Ujednává se, že limity plnění stupňů zabezpečení A0 až A14, B1 až B4 a C1 až C4 v ODDÍLE F. 
TABULKY 1 DPPAL-P se násobí koeficientem 2,00.
Pokud není pro některou položku stanoven u způsobu zabezpečení limit plnění, za limit plnění se pro 
tento způsob zabezpečení považuje limit plnění 1. rizika uvedený pro každou položku v bodu 2.1. této 
smlouvy.
Konstrukční prvky zabezpečení, které jsou použity v ujednáních o limitech plnění a způsobech 
zabezpečení, jsou definovány v ODDÍLE F. VÝKLAD POJMŮ K TABULCE 1 DPPAL-P.

2.5.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro předměty pojištění umístěné na volném prostranství, 
které jsou zahrnuty v pol. č. M6 v bodu 2.1. této pojistné smlouvy
Dojde-li k odcizení předmětu pojištění, který nelze pro značnou hmotnost, objem nebo z provozních 
důvodů umístit do uzamčeného místa pojištění, krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna plnění do 
limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění:
A) Limit plnění 100 000 Kč

Předmět pojištění je umístěn na volném prostranství, které je opatřeno oplocením s řádně 
uzavřenými a uzamčenými vstupními otvory (vraty, dveřmi) bez možnosti volného vstupu a 
minimální výškou 160 cm.

B) Limit plnění 200 000 Kč
Předmět pojištění je umístěn na volném prostranství, které je opatřeno oplocením s řádně 
uzavřenými a uzamčenými vstupními otvory (vraty, dveřmi) bez možnosti volného vstupu a 
minimální výškou 160 cm a dále je předmět pojištění v mimopracovní době střežen volně 
pobíhajícím služebním psem.

C) Limit plnění 750 000 Kč
Předmět pojištění je umístěn na volném prostranství, které je opatřeno oplocením s řádně 
uzavřenými a uzamčenými vstupními otvory (vraty, dveřmi) bez možnosti volného vstupu a 
minimální výškou 160 cm a dále je předmět pojištění v mimopracovní době střežen jednočlennou 
fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo doprovázenou 
služebním psem.

2.5.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor peněz a cenin při přepravě - pol. č. M7 v bodu 
2.1. této pojistné smlouvy
Dojde-li k odcizení souboru peněz a cenin při přepravě loupeží, poskytne pojišťovna plnění do těchto 
limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění:
A) Limit plnění 100 000 Kč

Předmět pojištění je přepravován jednou osobou, která je vybavena obranným prostředkem a 
přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně 
uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince neboje uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

2.5.3. Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení - rozšíření pojištění o úmyslné znečištění a 
poškrábání

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: C2699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

6/14

http://www.generaliceska.cz


Odchylně od článku 3 bodu4 písm. k DPPAL-P a ODDÍLU E. bodu 39 písm. c DPPAL-P se ujednává, 
že pojištění úmyslného poškození nebo zničení (tzv. vandalismu) se vztahuje i na úmyslné znečištění 
a poškrábání s tím, že pachatel nemusel být zjištěn.

3. Pojištění přerušení provozu Allrisks

Pojištění se řídí dle pojistných podmínek VPPMO-P, DPPAL-P a dalšími ujednáními uvedenými v této 
smlouvě.

3.1. Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika, doba ručení

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto

Spoluúčastí ujednanou ve dnech se rozumí částka, svoji výši odpovídající pojistnému plnění 
stanovenému za dobu ujednaných dní.

3.3. Místo pojištění
3.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 

sjednávají místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění
Hudcova 424, 621 00 Brno;
Tovární 5, 466 01 Jablonec nad Nisou;

1
Parcela č. 2032, KÚ Rajhrad, číslo KÚ 738921;
Parcela č. 753/10 a 753/11,621 00 Brno;
Území ČR, tj. místa na území České republiky, na kterých pojištěný na základě písemné smlouvy provádí 
objednanou činnost.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

7/14

http://www.generaliceska.cz


4. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1 Předměty pojištění a spoluúčasti
V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P a dále v níže uvedeném 
rozsahu.

4.3. Místo pojištění
Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 4.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění 
sjednávají místa uvedená v tabulce níže.

Pro pol. č. Místo pojištění_____________________________________________________________
1 Území Evropy

4.4. Zvláštní ujednání
4.4.1. Sjednání výluky živelních událostí

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1. této pojistné smlouvy sjednána výluka živelních 
událostí se ujednává, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé pojistnými nebezpečími uvedenými 
v bodu 2.2. této pojistné smlouvy.

4.4.2. Pro předměty pojištění uvedených v bodě 5.1. se sjednává limit pojistného plnění (roční pro 
jednu a všechny škody) ve výši 5 000 000 Kč.

4.4.3. Pojištění odcizení pro předměty umístěné v uzamčeném místě pojištění
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 5.1 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění odcizení 
pro předměty umístěné v uzamčeném místě pojištění, se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a 
DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo 
loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, 
kdy byl předmět pojištění nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění 
nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených 
v této pojistné smlouvě.
Dojde-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží, řídí se maximální limit plnění 
z jed né pojistné události (dále jen „limit plnění") způsobem zabezpečení předmětu pojištění v době, 
kdy k pojistné události došlo. Limity plnění a způsoby zabezpečení jsou uvedeny v následujících 
bodech této pojistné smlouvy.

4.4.3.1. Odcizení z uzamčeného místa pojištění

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

8/14

http://www.generaliceska.cz


Ujednáváse, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z uzamčeného místa pojištění se 
pro účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části v důsledku 
překonání následujících způsobů zabezpečení:
A) Limit plnění 200 000 Kč

Předmět pojištění byl umístěn v uzamčeném místě, jehož vstupní dveře byly uzamčeny zámkem 
s cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacím zámkem.

B) Limit plnění 1 000 000 Kč
Předmět pojištění je umístěný v uzamčeném místě pojištění, jehož:
a) vstupní bezpečnostní dveře jsou uzamčeny všemi instalovanými zámky; a současně
b) okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor (světlík apod.), jejichž dolní část je 

umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými 
konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky 
apod.), je opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením; a současně

c) zeď (stěna) má tloušťku min. 15 cm a je zhotovena z plných cihel min. pevnosti P-10 nebo 
z jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním ekvivalentního materiálu. 
Strop, podlaha a zabezpečení otvorů (vyjma oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou 
mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zeď (stěna).

C) Limit plnění 5 000 000 Kč
Předmět pojištění je zabezpečen způsobem uvedeným pro limit plnění 1 000 000,- Kč a dále:
a) je místo pojištění zabezpečeno funkčním systémem elektrické zabezpečovací sig nalizace 

(dále jen „EZS“), jehož signál je sveden na pult centralizované ochrany (dále jen PCO) 
policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou. Ostraha nesmí mít možnost 
zapnout nebo vypnout EZS; nebo

b) je předmět pojištění nebo místo pojištění trvale střeženo kvalifikovanou ostrahou 
ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní.

4.4.3.2. Odcizení z motorového vozidla
Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z vnitřního prostoru motorového 
vozidla nebo odcizením motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, se pro účely 
tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části v důsledku překonání 
následujících způsobů zabezpečení:
A) Limit plnění 200 000 Kč

Motorové vozidlo bylo řádně uzavřeno a uzamčeno. Předmět pojištění se nacházel v 
zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět. Odcizení se 
přihodilo mezi 6:00 - 22:00 hod. Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v 
uzamčeném místě pojištění nebo na celodenně hlídaném parkovišti.

4.4.3.3. Odcizení loupeží
Ujednáváse, že odcizením loupeží se pro účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu 
pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů v důsledku 
překonání následujících způsobů zabezpečení:
A) Limit plnění 500 000 Kč

Pachatel použil proti pojištěnému nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky 
bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se daného předmětu pojištění.

B) Limit plnění 5 000 000 Kč
Pachatel se předmětu pojištění zmocnil způsobem uvedeným pro limit plnění 500 000, - Kč a dále
a) je-li v době pojistné události zapojen funkční systém EZS, jehož signál z tísňových hlásičů 

přepadení je sveden na PCO policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou. 
Ostraha nesmí mít možnost zapnout nebo vypnout EZS; nebo

b) je předmět pojištění nebo místo pojištění trvale střežen kvalifikovanou ostrahou ozbrojenou 
nabitou služební krátkou palnou zbraní.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

9/14

http://www.generaliceska.cz


5. Společná ujednání

5.1. Limity maximálního ročního plnění
Pro věcné škody a finanční ztráty z pojištění podle této pojistné smlouvy vzniklé z příčin pojistných 
nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají společné (kumulované) limity maximálního ročního 
plnění (limity MRP) ve smyslu článku 20 bodu 6 VPPMO-P. Tyto limity plnění jsou horní hranicí plnění

5.2.1. Cizí věci užívané - přechod vlastnictví na pojištěného
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě písemných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy do 
konce ročního pojistného období, v němž k převodu došlo.

5.2.2. Spoluúčast - pojistná událost na více předmětech pojištění
Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech 
odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného 
výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto 
se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

5.2.3. Ujednání o podpojištění
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více 
než 15% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 
2854 zákona č.89/2012 Sb.

Generali česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

10/14

http://www.generaliceska.cz


5.2.4. Ujednání o škodách a finančních ztrátách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou

Pojištění se nevztahuje na škodu a finanční ztrátu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá 
v souvislosti s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku 
naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

5.2.5. Vymezení pojistné události - povodeň, záplava, vichřice, krupobití nebo zemětřesení
Ustanovení článku 13 bodu 3 VPPMO-P se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Odchylně od bodu 2 tohoto článku se ujednává, že za jednu pojistnou událost způsobenou některým z 
pojistných nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití nebo zemětřesení se považují všechny 
události, ke kterým došlo z téže příčiny během souvislé doby 72 po sobě jdoucích hodin. Toto se 
vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z jedné příčiny na více místech pojištění.

5.2.6. Ujednání o aktualizaci pojistných částek
Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník 
nejpozději do 30 dnů před koncem pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů 
plnění prvního rizika pro další pojistný rok. Do 15 dnů před koncem pojistného roku bude vypracován 
dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů 
zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný 
rok.)

5.2.7. Prokázaný pojistný zájem
Pojišťovna na základě jí dostupných informací získaných před uzavřením pojistné smlouvy považuje 
pojistný zájem pojistníka za prokázaný.

5.2.8. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
Pojištění se vztahuje i na poměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na 
dokladování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. 
Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným 
(např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za 
přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další 
náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Ujednává se, že pojišťovna uhradí pouze ty výše 
uvedené náklady, které byly vynaloženy na přípravu dokumentace, kterou si pojišťovna vyžádala.

Toto pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši 100 000 Kč.

5.2.9. Automatické pojištění nově nabytého majetku
Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem přechodu do 
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 10 %, nebude pojišťovna 
požadovat doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Zvýší-li se však pojistná 
hodnota o více než 10 %, je pojistník povinen pojišťovně písemně oznámit aktualizovanou pojistnou 
částku. Pojišťovna provede vyúčtování pojistného za tuto změnu dle podmínek pojistné smlouvy.

5.2.10. Povodeň nebo záplava - zrušení karenční doby
Ujednává se, že ustanovení článku 14 bodu 4 VPPMO-P neplatí.

5.3. Pojistná doba
5.3.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s počátkem pojištění 16.1.2024. Pojistné období je 

jeden rok.
Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného období 
s tím, že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně 6 týdnů před jeho uplynutím.
Je-li výpověď doručena druhé straně později, pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného 
období.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

11/14

http://www.generaliceska.cz


5.4. Pojistné a jeho splatnost
5.4.1. Přehled pojistného k datu 16. 1. 2024 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

5.4.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny prostřednictvím zplnomocněného makléře 
RESPECT, a.s., č. účtu: 7220843001/5500, variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy, konstantní 
symbol 3558,v následujících termínech a částkách:

5.4.3. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.
5.4.4. Pro další pojistné roky je splátka pojistného ve výšisplatná vždy do 16.2., 16.5., 16.8. a 

16.11. kalendářního roku. Výše splátek může být aktualizována v souladu se změnou výše pojistného 
provedenou dle bodu 6.2.6. této pojistné smlouvy.

5.4.5. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

5.4.6. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

5.4.7. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním.

5.5. Ujednání o bonifikaci
5.5.1. Pojišťovna na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 

smlouvy a v případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na 
žádost pojistníka bonifikaci z uhrazeného pojistného v následující výši:

Škodní průběh Výše bonifikace
0 - 5% 15%

Od 5,01 % do 10% 10%

Od 10,01% do 15% 5%

5.5.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

5.5.3. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. 
Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

5.5.4. První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 16.1.2024 do 15.1.2025. 
Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 50%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani 
v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení 
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při 
ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

5.5.5. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. 
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým 
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 

Generali česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 DO Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

12/14

http://www.generaliceska.cz


roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné sezapočítává postupně do příslušných dalších let, přičemž 
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení 
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

5.5.6. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci 
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti 
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci 
rovněž jménem všech pojištěných.

6.2. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na  v sekci Osobní údaje a dále v 
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i po jištěné 
osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

www.generaliceska.cz

6.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

6.4. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá.

6.5. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených 
pojistných podmínek dle bodu 1.2. této pojistné smlouvy.

6.6. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká 
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu 
nad pojišťovnictvím.

6.7. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou 
obchodní inspekcí .www.coi.cz

6.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují 
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství 
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za 
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných 
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li 
pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 
pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech 
jejich dodatků) v registru smluv.
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas 
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

6.9. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 
dokumenty:

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, ICO: 45272956, DIČ: CZ699OO1273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

13/14

http://www.generaliceska.cz
http://www.coi.cz
http://www.generaliceska.cz


• pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy,
• informační dokument o pojistném produktu
• stručnou informaci o zpracování osobních údajů.

6.10. Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

6.11. Pojistná smlouva (dodatek k pojistné smlouvě) je vystavena v elektronické podobě v pdf formátu, 
podepsaná nejdříve pojišťovnou a následně pojistníkem zaručeným elektronickým podpisem. 
Pojistník po svém podpisu odešle pojišťovně pojistnou smlouvu podepsanou všemi smluvními 
stranami e-mailem, případně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu 

.jiri.sala3@generaliceska.cz

6.12. Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu.

6.13. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

6.14. Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

7. Přílohy

• Informační dokument o pojistném produktu
• Stručná informace o zpracování osobních údajů
• Předsmluvní informace (pouze v originálu pro pojistníka)
• Pojistné podmínky a doložky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy - VPPMO-P, DPPAL-P, 

DPPEZ-P
• doložky

za pojišťovnu
Generali Česká pojišťovna a.s.

za pojistníka
Strojírenský zkušební ústav, s.p.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, ICO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

14/14

mailto:jiri.sala3@generaliceska.cz
http://www.generaliceska.cz

